



Bukowina Tatrzańska 23.12.2016 r.

NABÓR PROJEKTÓW DO GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI

Szanowni Państwo,

trwa najważniejszy etap prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Bukowina Tatrzańska na lata 2016-2022 – opracowywanie przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach rewitalizacji.

Serdecznie zachęcamy do opisanego swojego pomysłu na projekt, który odpowie na zidentyfikowane na terenach rewitalizacji problemy (zwłaszcza społeczne). Wypełnione **fiszki projektowe** prosimy odsyłać na adres: askupien@ugbukowinatatrzańska.pl lub dostarczać do Urzędu Gminy Bukowina Tatrzańska do sekretariatu **do 5 stycznia (czwartek)**. Zachęcamy do wypełniania fiszki w wersji elektronicznej!

Poniżej znajduje się lista działań możliwych do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 11 Oś Priorytetowa REWITALIZACJA PRZESTRZENI REGIONALNEJ, Działanie 11.2 ODNOWA OBSZARÓW WIEJSKICH: „Wspierane będą działania inwestycyjne służące rozwiązywaniu zdiagnozowanych problemów społecznych, tj.:

A. Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja obiektów infrastrukturalnych z przeznaczeniem na cele społeczne, obejmujące: placówki oferujące wsparcie dzienne dla dzieci i młodzieży (np. żłobki, przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły, świetlice, w tym środowiskowe), obiekty rekreacyjne (np. ścieżki zdrowia, place zabaw, boiska), obiekty, w których świadczone są usługi służące aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców, obiekty wielofunkcyjne, w których łączone są różne funkcje społeczne;

B. Budowa, przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja obiektów infrastruktury kultury; Kwota kosztów kwalifikowanych projektu w zakresie kultury nie może przekroczyć 8 000 000 PLN.

C. Działania prowadzące do ożywienia gospodarczego rewitalizowanych obszarów (np. zagospodarowanie przestrzeni na cele gospodarcze);

D. Zagospodarowanie (przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja) przestrzeni publicznej na cele społeczne (np. place, skwery, parki);

E. Modernizacje, renowacje budynków użyteczności publicznej poprawiające ich estetykę zewnętrzną; Przedsięwzięcia w ramach powyższego typu projektu, o ile przewidują modernizację energetyczną budynków, muszą mieć uzasadnienie w audycie energetycznym.

F. Modernizacje, renowacje części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych, tj. odnowienie elementów strukturalnych budynku (dachy, fasady, okna i drzwi w fasadzie, klatki schodowe i korytarze, windy). Projekty z zakresu mieszkalnictwa w zakresie modernizacji energetycznej budynków muszą mieć uzasadnienie w audycie energetycznym. Jeżeli to wynika z audytu energetycznego – możliwa jest ingerencja w substancję budynku w szerszym zakresie niż przywołany powyżej.

W ramach wskazanych powyżej typów projektów (wyłącznie jako element projektu) możliwa jest:

budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja podstawowej infrastruktury komunalnej (np. sieci i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, ciepłowniczych, elektrycznych, telekomunikacyjnych) na obszarze objętym projektem, w celu zapewnienia dostępu rewitalizowanym obiektom i terenom do podstawowych usług komunalnych – w wysokości nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowalnych projektu,

budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej poprawiającej dostępność do rewitalizowanych obiektów i terenów – w wysokości nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowalnych projektu.

Łącznie, obydwa powyższe elementy mogą stanowić nie więcej niż 60% kosztów kwalifikowalnych projektu. Źródło: Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, wersja obowiązująca od 09.08.2016 r.

Zaproponowane pomysły na projekty powinny odnosić się do problemów zidentyfikowanych na poszczególnych podobszarach. Wstępną analizę problemów znajdziecie Państwo w pliku załączonym poniżej.

Z poważaniem

WÓJT GMINY